
OBSAH

a 64 Odrazila jsem se 
ode dna. Třikrát
Její životní příběh by vydal na několik 
románů. Aktuálně má spisovatelka 
Simona Votyová na svém kontě hned 
dva. Ve svých knihách píše o třech 
závislostech, které se jí v různých 
životních etapách připletly do života. 
Bratr byl závislý na pervitinu, manžel 
propadl herním automatům a její nynější 
partner bojuje s alkoholem...

► 541 Bůh je módní štvanec
Král cynických hlášek i tvůrce monumentálních 

apokalyptických scén, jehož knižní hrdinové 
dostávají strašlivou nakládačku. Štěpán Kopřiva 

je spisovatel fantastiky a drsných kriminálek 
a proslul brilantním jazykem, ostrovtipem 

a originálními nápady. Teď vydává další 
detektivku z prostředí pražských policistů, 

nazvanou příznačně Křížová palba.

t 26 Udělal jsem z nich zase okupanty
Proč mohlo v rozhodujících dnech listopadu 1989 Občanské 
fórum stupňovat svoje požadavky? Kvůli čemu se tehdy 
z komunistického premiéra Ladislava Adamce nestal 
reformátor? A kdy se rozhodlo, že se v Československu 
nezakáže KSČ? Na historické události před 30 lety vzpomíná 
jeden z aktéru převratu, hudebník a frontman kapely Pražský 
výběr Michael Kocáb.

▲ 18 Zákulisí Jakešova gestapa
Historik a spisovatel PhDr. Pavel Žáček vydává o době 
před 30 lety čtyři knihy, z nichž se jedna jmenuje příznačně 
Jakešovo gestapo. „V listopadu 1989 jsem napsal za studenty 
prohlášení, kde jsem volal po odhalení viníků zásahu na 
Národní třídě. A po třiceti letech musím vydat knihu, abych 
si na to sám odpověděl. Beru to jako svůj úděl,“ podotýká.


